ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐIỆN BIÊN

Số: 3447/TTr-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Điện Biên, ngày 23 tháng 11 năm  2018

TỜ TRÌNH

Về việc thông qua dự án Rà soát, điều chỉnh quy hoạch 3 loại rừng tỉnh Điện Biên đến năm 2025, định hướng đến năm 2030

           Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên
Sau khi xem xét Báo cáo thẩm định số 1613/BC-SKHĐT ngày     20/11/2018 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về dự án Rà soát, điều chỉnh quy hoạch 3 loại rừng tỉnh Điện Biên đến năm 2025, định hướng đến năm 2030. Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét thông qua dự án rà soát, điều chỉnh quy hoạch 3 loại rừng tỉnh Điện Biên đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 với những nội dung chính như sau:
I. Sự cần thiết phải thực hiện dự án rà soát, điều chỉnh quy hoạch 3 loại rừng tỉnh Điện Biên đến năm 2025, định hướng đến năm 2030
Sau hơn 10 năm thực hiện, dự án rà soát, quy hoạch lại 3 loại rừng tỉnh Điện Biên giai đoạn 2006-2017 đã đạt được một số kết quả nhất định như: Xác định cụ thể diện tích từng loại rừng trên bản đồ và trên thực tế của từng khu rừng (diện tích rừng đặc dụng là 118.205,13 ha; diện tích rừng phòng hộ là 370.124,30 ha; diện tích rừng sản xuất là 288.416,57 ha; diện tích rừng ngoài quy hoạch 3 loại rừng là 36.613,08 ha); giao đất, giao rừng và cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân và cộng đồng dân cư với tổng diện tích 323.473,37 ha; trong giai đoạn 2008 - 2017, toàn tỉnh đã giao khoán bảo vệ rừng 127.918,56 lượt ha; giao khoán khoanh nuôi tái sinh tự nhiên 54.273,3 lượt ha; trồng rừng mới tập trung 3.344,66 ha; chăm sóc rừng 4.340,11 lượt ha; hỗ trợ gạo trồng rừng thay thế nương rẫy 1.768,09 lượt ha; trồng cây phân tán, cây phong trào 3.100.390 cây; triển khai thực hiện chính sách chi trả dịch vụ môi trường rừng được người dân trên địa bàn tỉnh hưởng ứng, ủng hộ, góp phần nâng cao thu nhập cho người dân địa phương,...
Tuy nhiên, dự án cũng đã bộc lộ những bất cập, hạn chế, thiếu sót, tồn tại cần phải điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp với tình hình thực tế như: Nhiều diện tích theo tiêu chí là phòng hộ nhưng lại đang được quy hoạch cho chức năng sản xuất (nhất là những diện tích trên cao, dốc và đầu nguồn những sông suối, hồ đập...), ngược lại nhiều diện tích đất rừng sản xuất (nương rẫy bỏ hoang, đất có độ dốc thấp, gần các thôn bản...) lại được quy hoạch cho chức năng phòng hộ, gây khó khăn cho việc quản lý, sử dụng và phát triển rừng; sau khi dự án Tổng điều tra, kiểm kê rừng toàn quốc được thực hiện, kết quả cho thấy có nhiều bất cập về diện tích rừng và đất lâm nghiệp (như: 197.355,43 ha đất đang canh tác nông nghiệp và 4.888,16 ha đất khác đang nằm trong đất lâm nghiệp; 36.991,41 ha đất có rừng đang nằm ngoài quy hoạch 3 loại rừng cần thiết phải đưa vào trong quy hoạch 3 loại rừng,...); ...
Bên cạnh đó, thời gian xem xét điều chỉnh toàn diện quy hoạch định kỳ 5 năm một lần nhưng đến nay quy hoạch đã được thực hiện 10 năm; quy hoạch cũ mới tính đến giai đoạn đến năm 2020, chưa tính đến giai đoạn 2025, 2030. Vì vậy, để khắc phục những tồn tại nêu trên, cần thiết phải thực hiện dự án rà soát, điều chỉnh quy hoạch 3 loại rừng tỉnh Điện Biên đến năm 2025, định hướng đến năm 2030.
II. Tóm tắt quá trình rà soát, điều chỉnh quy hoạch 3 loại rừng

Ngày 23/01/2017, UBND tỉnh ban hành Quyết định số 69/QĐ-UBND phê duyệt đề cương, nhiệm vụ và dự toán dự án rà soát điều chỉnh quy hoạch 3 loại rừng tỉnh Điện Biên đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 tại, giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (chủ đầu tư) tiến hành triển khai thực hiện dự án.

Trên kết quả hồ sơ lập quy hoạch của đơn vụ tư vấn, ngày 27/4/2018, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã tổ chức thẩm định, lấy ý kiến và tiếp thu, chỉnh sửa theo ý kiến của các Sở, ngành liên quan, UBND các huyện, thị xã, thành phố, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có văn bản trả lời số 4230/BNN-TCLN ngày 04/6/2018).

  Ngày 02/6/2018, UBND  tỉnh ban hành Quyết định số 467/QĐ-UBND về việc thành lập Hội đồng thẩm định dự án Rà soát, điều chỉnh quy hoạch 3 loại rừng tỉnh Điện Biên đến năm 2025, định hướng đến năm 2030. Ngày 05/6/2018, Hội đồng thẩm định dự án tổ chức họp, nhất trí thông qua và yêu cầu chủ đầu tư sửa đổi bổi sung một số nội dung theo ý kiến tham gia của thành viên Hội đồng. Ngày 06/6/2018, Sở Kế hoạch và Đầu tư báo cáo kết quả thẩm định dự án (văn bản số 714/BC-SKHĐT). Ngày 07/6/2018, dự án được đưa ra thảo luận tại phiên họp UBND tỉnh, UBND tỉnh cơ bản đồng thuận với ý kiến tham gia của các đại biểu dự họp, yêu cầu các đơn vị liên quan hoàn thiện một số nội dung dự án (tại Thông báo số 28/TB-UBND ngày 11/6/2018 của Văn phòng UBND). Ngày 14/6/2018, UBND tỉnh ban hành văn bản số 1572/UBND-KTN xin ý kiến Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, được Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trả lời tại văn bản số 4763/BNN-TCLN ngày 22/6/2018.

  Ngày 29/6/2018, Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh ban hành văn bản số 40-BCS/TH về việc xin ý kiến một số nội dung trình tại kỳ họp thứ 8, HĐND tỉnh khóa XIV (bao gồm nội dung dự án rà soát, điều chỉnh quy hoạch 3 loại rừng tỉnh Điện Biên đến năm 2025, định hướng đến năm 2030). Ngày 12/7/2018, Ban Thường vụ Tỉnh ủy đã có Thông báo số 542-TB/TU, yêu cầu rà soát, thống nhất lại số liệu dự án. Ngày 11/10/2018, Ban cán sự Đảng UBND tỉnh ban hành văn bản số 158-BCS/BC báo cáo Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy về kết quả rà soát, điều chỉnh lại số liệu Dự án và được Ban Thường vụ Tỉnh ủy đồng ý chủ trương trình HĐND tỉnh thông qua, chỉnh sửa, bổ sung một số nội dung dự án (tại Thông báo số 620-TB/TU ngày 30/10/2018). Thực hiện Thông báo số 620-TB/TU ngày 30/10/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, UBND tỉnh đã ban hành Văn bản số 3249/UBND-KTN ngày 06/11/2018 giao các Sở, ngành triển khai. Trên cơ sở hồ sơ dự án được chủ đầu tư hoàn thiện, ngày 20/11/2018, Sở Kế hoạch và Đầu tư đã báo cáo kết quả thẩm định trình phê duyệt dự án (Văn bản số 1613/BC-SKHĐT).
III. Tóm tắt nội dung chỉnh sửa dự án rà soát, điều chỉnh quy hoạch 3 loại rừng

1. Tên dự án: Rà soát, điều chỉnh quy hoạch 3 loại rừng tỉnh Điện Biên đến năm 2025, định hướng đến năm 2030.

2. Phạm vi, thời kỳ quy hoạch

- Phạm vi lập quy hoạch: Trên địa bàn toàn tỉnh.

- Thời kỳ lập quy hoạch: Giai đoạn 2018 - 2025, định hướng đến năm 2030.

3. Quan điểm quy hoạch

Điều chỉnh quy hoạch 3 loại rừng tỉnh Điện Biên đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 đảm bảo phù hợp với quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội, quy hoạch sử dụng đất và các quy hoạch khác của tỉnh.

Điều chỉnh quy hoạch 3 loại rừng phải khắc phục được các tồn tại, hạn chế, bất cập của quy hoạch trước, nhằm nâng cao hiệu quả quản lý, bảo vệ rừng cũng như hướng tới mục tiêu lâu dài phát triển rừng bền vững, bảo vệ môi trường sinh thái, nâng cao sự đa dạng sinh học và bảo tồn nguồn gen. Đồng thời không làm xáo trộn, ảnh hưởng đến tình hình sản xuất, đời sống của nhân dân.

Điều chỉnh quy hoạch 3 loại rừng tỉnh Điện Biên đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 là cơ sở để tiếp tục hoàn thiện giao rừng gắn với giao đất và thực hiện giao đất lâm nghiệp chưa có rừng để tổ chức quản lý, bảo vệ và phát triển rừng.

4. Mục tiêu và nhiệm vụ

4.1. Mục tiêu

- Rà soát điều chỉnh lại quy mô đất lâm nghiệp và cơ cấu các loại rừng cho phù  hợp với tình hình thực tế; trên cơ sở đó xác định, điều chỉnh quy hoạch 3 loại rừng một cách hợp lý, phù hợp với quy hoạch sử dụng đất, phù hợp với tình hình thực tế của địa phương, khắc phục những bất cập phát sinh trong quá trình sử dụng 3 loại rừng hiện tại.

- Gắn quy hoạch 3 loại rừng với việc đẩy mạnh thực hiện tái cơ cấu ngành lâm nghiệp, từng bước nâng cao độ che phủ rừng, phấn đấu đạt 45% vào năm 2025 và 48% vào năm 2030, góp phần bảo vệ môi trường sinh thái.

4.2. Nhiệm vụ

- Rà soát các loại đất, loại rừng trong quy hoạch 3 loại rừng gắn với rà soát, điều chỉnh đất, rừng phòng hộ đầu nguồn ít xung yếu sang quy hoạch phát triển rừng sản xuất.

- Phải xác định được cơ cấu diện tích đất quy hoạch cho lâm nghiệp; cơ cấu diện tích quy hoạch cụ thể theo 3 loại rừng: Rừng đặc dụng, rừng phòng hộ, rừng sản xuất.

- Khảo sát toàn bộ diện tích đất đang sản xuất nông nghiệp trên đất lâm nghiệp, những diện tích đất khác, xác định cụ thể những diện tích phải đưa ra khỏi quy hoạch 3 loại rừng.

- Khảo sát, kiểm chứng giữa hồ sơ và thực tế những diện tích đất có rừng ngoài lâm nghiệp (gồm rừng tự nhiên, rừng trồng); những diện tích cần hoặc chưa sử dụng, chuyển trở lại đất lâm nghiệp để quản lý, bảo vệ, phát triển rừng.

- Quy hoạch diện tích 3 loại rừng trên địa bàn tỉnh cụ thể đến từng tiểu khu, xã, huyện, chủ quản lý rừng và tổng hợp toàn tỉnh.

5. Nội dung rà soát, điều chỉnh quy hoạch 3 loại rừng đến năm 2025, định hướng đến năm 2030

5.1. Quy mô 3 loại rừng sau rà soát, điều chỉnh

Tổng diện tích quy hoạch 3 loại rừng toàn tỉnh sau rà soát, điều chỉnh là 694.753 ha, chiếm 72,8% diện tích tự nhiên toàn tỉnh (trong đó: Đất có rừng 371.908,78 ha, đất chưa có rừng 322.844,22 ha), đáp ứng chỉ tiêu phân bổ diện tích đất lâm nghiệp tại Nghị quyết số 78/NQ-CP ngày 18/6/2018 của Chính phủ về điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 và kế hoạch sử dụng đất kỳ cuối (2016-2020) tỉnh Điện Biên. Bao gồm các loại rừng:
- Quy hoạch rừng đặc dụng: 51.664,55 ha, chiếm 7,44% đất lâm nghiệp.

- Quy hoạch rừng phòng hộ: 416.163,45 ha, chiếm 59,90% đất lâm nghiệp.

- Quy hoạch rừng sản xuất: 226.925 ha, chiếm 32,66% đất lâm nghiệp.
5.2. Rà soát, điều chỉnh quy hoạch 3 loại rừng

a) Rà soát, điều chỉnh quy hoạch rừng đặc dụng: Diện tích quy hoạch rừng đặc dụng 51.664,55 ha (trong đó: Đất có rừng 35.854,61 ha, chiếm 69,4%; đất chưa có rừng 15.809,94 ha, chiếm 30,6%).

So với quy hoạch đã được phê duyệt, diện tích quy hoạch rừng đặc dụng sau rà soát, điều chỉnh giảm 66.540,58 ha, trong đó:

- Chuyển sang cho các chức năng khác là 66.787,81 ha (giảm), cụ thể:

+ Từ rừng đặc dụng chuyển sang quy hoạch rừng sản xuất 2.744,46 ha (trong đó: Đất có rừng là 1.422,29 ha, đất chưa có rừng là 1.322,17 ha).

+ Từ rừng đặc dụng chuyển sang quy hoạch rừng phòng hộ 60.543,61 ha (trong đó: Đất có rừng là 39.751,83 ha, đất chưa có rừng là 20.791,78 ha).

+ Từ rừng đặc dụng chuyển sang mục đích sử dụng khác (ra ngoài quy hoạch 3 loại rừng) 3.499,74 ha.

- Điều chỉnh tăng diện tích 247,23 ha (từ 179,85 ha đất ngoài quy hoạch 3 loại rừng và 67,38 ha rừng sản xuất).
b) Rà soát, điều chỉnh quy hoạch rừng phòng hộ: Diện tích quy hoạch rừng phòng hộ sau rà soát, điều chỉnh là 416.163,45 ha (trong đó: Đất có rừng là 226.258 ha, chiếm 54,37%; đất chưa có rừng 189.905,45 ha, chiếm 45,63%).

So với quy hoạch đã được phê duyệt, diện tích quy hoạch rừng đặc dụng sau rà soát, điều chỉnh tăng lên 46.039,15 ha, do:

- Chuyển sang cho các chức năng khác là 91.908,41 ha (giảm), cụ thể:

+ Từ rừng phòng hộ chuyển sang rừng sản xuất 27.600,92 ha (trong đó: Đất có rừng là 11.505,54 ha, đất chưa có rừng là 16.095,38 ha).

+ Từ rừng phòng hộ chuyển ra ngoài quy hoạch 3 loại rừng là 64.307,49 ha (trong đó: Đất có rừng là 423,19 ha, đất chưa có rừng là 63.884,3 ha).

- Điều chỉnh tăng diện tích là 137.947,56 ha, cụ thể:

+ Từ rừng đặc dụng chuyển sang quy hoạch rừng phòng hộ 60.543,61 ha (trong đó: Đất có rừng là 39.751,83 ha, đất chưa có rừng là 20.791,78 ha).

+ Từ rừng sản xuất chuyển sang quy hoạch rừng phòng hộ 41.036,59 ha (trong đó: Đất có rừng là 20.593,48 ha, đất chưa có rừng là 20.443,11 ha).

+ Từ ngoài quy hoạch 3 loại rừng trước đây chuyển sang quy hoạch rừng phòng hộ 36.367,36 ha (trong đó: Đất có rừng là 18.833,79 ha, đất chưa có rừng là 17.533,57 ha).

c) Rà soát, điều chỉnh quy hoạch rừng sản xuất: Diện tích quy hoạch rừng sản xuất sau rà soát, điều chỉnh là 226.925 ha (trong đó: Đất có rừng là 109.796,17 ha, chiếm 48,4%, đất chưa có rừng 117.128,83 ha, chiếm 51,6%).

So với quy hoạch đã được phê duyệt, diện tích quy hoạch rừng đặc dụng sau rà soát, điều chỉnh giảm 61.491,57 ha, trong đó:

- Chuyển sang cho các chức năng khác là 121.935,02 ha (giảm), cụ thể:

+ Từ rừng sản xuất điều chuyển sang quy hoạch rừng đặc dụng là 67,38 ha.

+ Từ rừng sản xuất điều chuyển sang quy hoạch rừng phòng hộ là 41.036,59 ha.

+ Từ rừng sản xuất điều chuyển ra ngoài quy hoạch 3 loại rừng là 80.831,05 ha.

- Điều chỉnh đưa vào rừng sản xuất (tăng) là 60.443,45, bao gồm:

+ Từ rừng phòng hộ chuyển sang quy hoạch rừng sản xuất 27.600,92 ha.
+ Từ rừng đặc dụng chuyển sang quy hoạch rừng sản xuất 2.744,46 ha.

+ Từ ngoài quy hoạch 3 loại rừng trước đây chuyển sang quy hoạch rừng sản xuất 30.098,07 ha (trong đó rừng tự nhiên 15.431,03 ha; 1.758,79 ha rừng trồng; 12.908,25 ha đất trống).

5.3. Danh mục các chương trình, dự án ưu tiên

- Dự án phân định ranh giới, cắm mốc 3 loại rừng tỉnh Điện Biên.

- Hoàn thiện giao rừng và giao đất lâm nghiệp chưa có rừng.

- 10 dự án bảo vệ và phát triển rừng cấp huyện.

- Dự án trồng cây phân tán.

- Dự án đầu tư nâng cao năng lực phòng cháy, chữa cháy tỉnh Điện Biên giai đoạn 2016-2020.

- Dự án cơ sở hạ tầng các khu bảo tồn tỉnh Điện Biên.

- Dự án rà soát, điều chỉnh chi tiết khu rừng DTLS và CQMT Mường Phăng - Pá Khoang, huyện Điện Biên đến năm 2025, định hướng đến năm 2030.

- Dự án rà soát, điều chỉnh chi tiết khu Bảo tồn thiên nhiên Mường Nhé, huyện Mường Nhé đến năm 2025, định hướng đến năm 2030.

- Dự án bảo tồn và phát triển lâm sản ngoài gỗ tỉnh Điện Biên.

- Dự án phát triển giống cây trồng lâm nghiệp.

- Chi trả dịch vụ môi trường rừng theo Nghị định số 99/2010/NĐ-CP ngày 24/9/2010 của Chính phủ.

5.4. Nguồn vốn: Ngân sách nhà nước, vốn chi trả dịch vụ môi trường rừng và các nguồn vốn hợp pháp khác.

6. Các giải pháp thực hiện
  6.1. Giải pháp về tổ chức, quản lý quy hoạch

a) Tổ chức quản lý
 - Triển khai có hiệu quả kết quả rà soát, điều chỉnh quy hoạch 3 loại rừng tỉnh Điện Biên đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 được phê duyệt; tăng cường kiểm tra, giám sát thực hiện quy hoạch; nâng cao vai trò quản lý nhà nước về lâm nghiệp ở cấp huyện, cấp xã theo phân cấp tại Quyết định số 07/2012/QĐ-TTg ngày 08/02/2012 của Thủ tướng Chính phủ.
 - Thực hiện sắp xếp, đổi mới nâng cao năng lực, hiệu quả hoạt động của các cơ quan quản lý nhà nước về lâm nghiệp; các Ban quản lý rừng phòng hộ, đặc dụng trên địa bàn.

 - Xây dựng và triển khai thực hiện có hiệu quả 11 chương trình, dự án trong danh mục chương trình, dự án ưu tiên.
 b) Chuyển đổi, bàn giao rừng
Thực hiện việc chuyển đổi, bàn giao rừng thông qua xây dựng, trình phê duyệt phương án chuyển đổi rừng theo quy định tại Thông tư số 24/2009/TT-BNN ngày 05/5/2009 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.
 6.2. Về Khoa học và Công nghệ

Tiếp tục đẩy mạnh triển khai các giải pháp về khoa học, công nghệ trong các lĩnh vực: Giống cây trồng lâm nghiệp, biện pháp kỹ thuật trong trồng, chăm sóc rừng, nâng cao chất lượng rừng, phục hồi rừng tự nhiên, quản lý rừng bền vững; công nghệ chế biến gỗ và ứng dụng công nghệ thông tin viễn thám trong quản lý bảo vệ, phòng cháy chữa cháy, theo dõi diễn biến tài nguyên rừng,...

6.3. Giải pháp về chính sách

Tiếp tục thực hiện chính sách giao đất, giao rừng cho các tổ chức, hộ gia đình cá nhân để sử dụng lâu dài, ổn định vào mục đích lâm nghiệp. Triển khai thực hiện các chính sách bảo vệ và phát triển rừng hiện nay như: Nghị định số 75/2015/NĐ-CP ngày 09/9/2015 của Chính phủ về cơ chế, chính sách bảo vệ và phát triển rừng, gắn với chính sách giảm nghèo nhanh, bền vững và hỗ trợ đồng bào dân tộc thiểu số giai đoạn 2015-2020; Quyết định số 38/2016/QĐTTg ngày 14/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành một số chính sách bảo vệ, phát triển rừng và đầu tư hỗ trợ kết cấu hạ tầng, giao nhiệm vụ công ích đối với các công ty nông, lâm nghiệp, chính sách chi trả dịch vụ môi trường rừng và các chính sách, quy định khác có liên quan.
6.4. Giải pháp về vốn, nguồn vốn

Sử dụng hiệu quả nguồn ngân sách nhà nước cấp, nguồn vốn từ chính sách chi trả dịch vụ môi trường rừng, nguồn hỗ trợ theo các chính sách hiện hành, nguồn hỗ trợ từ các tổ chức quốc tế như JICA...; thực hiện hiệu quả chủ trương xã hội hóa lâm nghiệp, huy động, lồng ghép các nguồn vốn hợp pháp khác từ các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân để tăng cường hoạt động quản lý, bảo vệ và phát triển rừng; trong đó, chú trọng tăng cường kêu gọi, thu hút các thành phần kinh tế, tổ chức, doanh nghiệp, người dân tham gia đầu tư trồng rừng kinh tế, phát triển lâm sản ngoài gỗ,…

Ngay sau khi kết quả 3 loại rừng được phê duyệt, ưu tiên bố trí, sử dụng nguồn từ 10% chi phí quản lý chi trả dịch vụ môi trường rừng, nguồn ngân sách và các nguồn vốn hợp pháp khác để triển khai dự án phân định ranh giới, cắm mốc 3 loại rừng tỉnh Điện Biên, làm cơ sở để quản lý, bảo vệ và phát triển rừng theo quy hoạch.

Tổng nhu cầu vốn thực hiện quy hoạch 3 loại rừng là 4.830.656 triệu đồng; trong đó:

- Giai đoạn đến năm 2025: 3.224.663 triệu đồng.

- Giai đoạn đến năm 2026-2030: 1.605.993 triệu đồng.

Phân theo nguồn vốn:

- Nguồn ngân sách Trung ương: 1.333.289 triệu đồng.

- Nguồn ngân sách địa phương và các nguồn hợp pháp khác (doanh nghiệp, dân đóng góp, ODA,...): 351.954 triệu đồng.

- Nguồn tài chính Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng: 3.145.413 triệu đồng.

 (Gửi kèm theo Báo cáo tóm tắt và thuyết minh dự án)

Trên đây là nội dung Tờ trình dự án rà soát, điều chỉnh quy hoạch 3 loại rừng tỉnh Điện Biên đến năm 2025, định hướng đến năm 2030. UBND tỉnh trình HĐND tỉnh xem xét và thông qua./.

	     Nơi nhận:

- Như​​ trên;

- TT Tỉnh ủy (b/c);

- L/đ UBND tỉnh;
- Ban KT&NS HĐND tỉnh;

- ĐB Quốc hội tỉnh;

- Các đại biểu HĐND tỉnh;

- L/đ Văn phòng UBND tỉnh;

- Lư​​u: VT, KTN(TVH).

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Mùa A Sơn

	UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

VĂN PHÒNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /PTr-KTN
	Điên Biên, ngày      tháng 11 năm 2018

Độ mật: Thường

   YKCĐ: Không

 Mã: DT

PHIẾU TRÌNH GIẢI QUYẾT CÔNG VIỆC

Kính gửi: Lãnh đạo UBND tỉnh.

Vấn đề trình: Tờ trình thông qua dự án Rà soát, điều chỉnh quy hoạch 3 loại rừng tỉnh Điện Biên đến năm 2025, định hướng đến năm 2030.

Cơ quan trình: Phòng KT ngành - VP UBND tỉnh; Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Tài liệu kèm theo: Tờ trình số        /TTr-SKHĐT ngày        /11/2018 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc trình thông qua dự án Rà soát, điều chỉnh quy hoạch 3 loại rừng tỉnh Điện Biên đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; dự thảo Văn bản của UBND tỉnh có chữ ký nháy của đồng chí Lê Văn Biên – Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu Tư.

	1

	Tóm tắt nội dung công việc: Ngày 20/11/2018, UBND tỉnh Điện Biên nhận được Tờ trình số        /TTr-SKHĐT ngày        /11/2018 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc trình thông qua dự án Rà soát, điều chỉnh quy hoạch 3 loại rừng tỉnh Điện Biên đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; dự thảo Văn bản của UBND tỉnh có chữ ký nháy của đồng chí Lê Văn Biên – Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và ĐT. Chuyên viên trình lãnh đạo UBND tỉnh, lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh ban hành văn bản.

	Ngày      tháng 11 năm 2018

Phê duyệt của

 Lãnh đạo UBND tỉnh

	2
	Ý kiến của cơ quan có liên quan:

	3
	Ý kiến của Văn phòng UBND tỉnh:

	Ngày     tháng 11 năm 2018

Phê duyệt của lãnh đạo

Văn phòng  UBND tỉnh

	Ngày 20/11/2018

Chuyên viên

Trịnh Văn Hiền
	Ngày      /11/2018

 Lãnh đạo phòng

Nguyễn Ngọc Thể

	Ngày       /11/2018
Người kiểm soát:

1
PAGE
10